
Proposta Numero: DCS-537-2025 

DELIBERAZIONE DEL COMMISSARIO STRAORDINARIO
(nominato con Deliberazione di Giunta Regionale n. 372 del 26/03/2025)

OGGETTO: PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA EX ART. 50 COMMA 1 LETT.B) D.LGS. 
36/2023 PER L’AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA DI LACCIO EMOSTATICO 
AUTOMATICO E RELATIVO MATERIALE DI CONSUMO OCCORRENTE PER LE 
NECESSITA’ DEL QUARTIERE OPERATORIO DI ORTOPEDIA DELLO STABILIMENTO 
OSPEDALIERO “ M. GIANNUZZI” DI MANDURIA. CIG B5A6DF5490 

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

sulla base della seguente proposta predisposta dal Dirigente apicale della struttura proponente che 
ne attesta la regolarità della istruttoria ed il rispetto della legalità

PREMESSO CHE
-con RDA prot. 0001458  del 04.01.2025  il Quartiere Operatorio  di Ortopedia dello Stabilimento Ospedaliero 
“M. Giannuzzi” di Manduria, ha inoltrato la  richiesta nella quale rappresentava la  necessità urgente di 
fornitura  di  Laccio  emostatico  automatico  in  quanto  indispensabile   durante  gli   interventi  chirurgici  a 
minimizzare la perdita di sangue e favorire la localizzazione delle strutture vitali;

- il Direttore della Struttura richiedente ed il Direttore Medico dello Stabilimento Ospedaliero “M. Giannuzzi” 
di   Manduria hanno dichiarato e sottoscritto che la suddetta richiesta riveste carattere di  urgenza ed è 
indispensabile per assicurare i L.E.A. , in ottemperanza a quanto previsto dalla DGR n. 412 punto 8) lettere 
c) e d) del 28/03/2023  e successive disposizioni attuative della DGR n. 1055 del 27.07.2023;

-che con nota prot. 0188613 del 09.11.2022 è pervenuta la dichiarazione del  fuori uso del Laccio emostatico 
marca Ulrich mod. UT 1230-00  in dotazione presso la Sala Operatoria dello Stabilimento Ospedaliero “M. 
Giannuzzi” di Manduria; 

-  che  in  considerazione  dell’importo  presunto  della  fornitura,  con  lettera  d’invito   prot.  0033132  del 
12.02.2025 è  stata attivata una procedura negoziata telematica, mediante affidamento con acquisizione in 
economia di  n.1 Laccio Emostatico automatico con relativi bracciali monouso e riutilizzabili ai sensi dell’ ex 
art. 50  comma 1 lettera b) D.Lgs. n. 36/2023, invitando le Ditte iscritte all’Albo dei fornitori utilizzando le 
procedure telematiche previste dal portale  EMPULIA (www.empulia.it) e con aggiudicazione della fornitura in 
favore dell’offerta riportante il prezzo più basso;

PRESO ATTO che, entro il termine stabilito  del giorno 24.02.2025 alle ore 14,00 sono pervenute, in ordine 
di arrivo, le offerte  telematiche per il laccio emostatico automatico e relativo materiale di consumo delle 
seguenti Ditte:

NOME   DITTA DATA DI ARRIVO E 
PROT.

PREZZO 
COMPLESSIVO 
IVA ESCLUSA

% 
IVA

HOSPITAL  SAS di CESARE 
MELE & CO.

24/02/2025 

€uro 33.430,00 22,00
%

http://www.empulia.it/


 PE077030-25 

HOSPITAL SCIENTIFIC 
CONSULTING S.r.l.

24/02/2025

PE077077-25  
€uro  32.913,00

22,00
%



ATTESO
-che  per  la  Ditta  Hospital  Scientific   Consulting  Srl  -1^  classificata-  è  stata  richiesta  nella  fase  della 
conformità tecnica - la campionatura dei bracciali pluriuso  in quanto dalla descrizione della scheda tecnica 
non si evincevano  le  rispettive dimensioni del prodotto richiesto;

-che, previa visione del materiale di consumo pervenuto dalla Ditta Hospital Scientific Consulting Srl,   il 
Direttore della Struttura richiedente ha  posto sulla scheda tecnica la congruità del dispositivo richiesto con 
indicazione delle taglie e dei quantitativi dei bracciali monouso e pluriuso;

ATTESO che la SSD Ingegneria Clinica  ha inoltrato la  nota prot. 0191916 datata 15/10/2024 nella quale si  
rappresenta che il Codice Appalti (D.lgs. n.36/2023) prevede che la verifica di conformità dell’offerta tecnica 
sia eseguita in fase di collaudo (art. 114) quindi a valle dell’aggiudicazione della procedura da parte dell’Area 
Tecnica; 

-  che  l’offerta  pervenuta  della   Ditta  succitata è pari  all’ importo complessivo pari   a   €uro 8.316,00 
(ottomilatrecentosedici/00)  oltre  Iva  al  22%  per  l’apparecchiatura  HEIDE  TOURNIQUET  2  CANALI 
comprensivo  di  tubo  connessione  arancio  sterilizzabile  5mt.  (pz.  2)  cod.  prod.UT  1380-H,  di  € 
17.482,50(diciassettequattrocentoottantadue/50) oltre Iva 22% per i bracciali pluriuso ( taglie S-M-L-XL) e di 
€uro 7.114,50 (settemilacentoquattordici/50 ) per i  bracciali  monouso dalla taglia S alla taglia XL seguito 
riportata: 



VERIFICATI  gli atti della procedura; 

RITENUTO  di provvedere all’aggiudicazione della fornitura di che trattasi  in favore della Ditta Hospital 
Scientific  Consulting Srl  (cod.  fornitore  MOSS 13654)  per  un importo   complessivo di  €uro  32.913,00 

DESCRIZIONE PRODOTTO CND N..REP. 
NAZ.LE

FABB. 
PRESUNTO 

IN PEZZI

PREZZO 
UNITARIO IVA 

ESCLUSA 

ALIQ.
IVA

HEIDE TOURNIQUET
2 CANALI 
Comprensivo di:
UT1277-500 TUBO 
CONNESSIONE COL. 
ARANCIO 
STERILIZZABILE 5MT 
(PZ.2)
Cod. prod. UT1380-H
Cod. MOSS 2862105

Z12139006 327369
1 €uro  8.316,00

22%

Bracciale Pluriuso TG.S 
Connessione arancione 
495X85
Cod. prodotto UT1317-S
Cod.MOSS 2865678

Z121399006 488256
1 €uro 499,50

22%

Bracciale Pluriuso  
Arto Inferiore 
Misura M
600X100 mm.
Cod. prodotto UT1317-M
Cod.MOSS 2865679

Z121399006 488256 1 €uro 499,50 22%

Bracciale Pluriuso TG.L 
Connessione arancione 
710X120 mm.
Cod. prodotto UT1317-L
Cod.MOSS 2865811

Z121399006 488256
1 €uro 499,50

22%

Bracciale Pluriuso TG XL 
Connessione arancione 
950X150 mm.
Cod. prodotto UT1317-XL
Cod.MOSS 2865680

Z121399006 488256 1 €uro 499,50 22%

Bracciale Monouso   
Misura S 
Connessione arancione 
495X85 mm.
CF. 10 PEZZI
Cod. prodotto UT1332-S

Z121399006 Esente 
classe 1S 1 €uro 418,50 22%

Bracciale Monouso   
Misura M 
Connessione arancione 
CF.10 PEZZI
Cod. prodotto UT1332-M

Z121399006 Esente 
classe 1S

1 €uro 418,50
22%

Bracciale Monouso   
Misura L 
Connessione arancione 
CF.10 PEZZI
Cod. prodotto UT1332-L

Z121399006
Esente 

classe 1S
1 €uro 418,50

22%

Bracciale Monouso   
Misura XL 
Connessione arancione 
CF.10 PEZZI
Cod. prodotto UT1332-XL

Z121399006 Esente 
classe 1S

1 €uro 418,50
22%



(trentaduenovecentotredici/00) oltre Iva al 22%  per le necessità del  Quartiere Operatorio  di Ortopedia dello 
Stabilimento Ospedaliero “M. Giannuzzi” di Manduria;

VISTO il D. lgs. n. 36/2023;

Il Collaboratore Amm.vo  Prof.le Senior
         ( Lucia delle Grazie) 

Il Direttore Amministrativo dei PP. OO.
        (Dott. Massimo Mancini) 

I soggetti di cui sopra, ciascuno in relazione al proprio ruolo come indicato e per quanto di rispettiva competenza, 
attestano che il procedimento istruttorio è stato espletato nel rispetto della vigente normativa e dei regolamenti aziendali  
e che il provvedimento predisposto è conforme alle risultanze istruttorie agli atti d’ufficio.

I medesimi soggetti attestano, inoltre, di non versare in alcuna situazione di conflitto di interessi, anche potenziale, tale  
da pregiudicare l’esercizio imparziale e indipendente delle funzioni attribuite, in relazione al procedimento indicato in  
oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale e del PIAO vigenti.

D E L I B E R A

per tutti i motivi esposti in narrativa e che qui s’intendono richiamati per formarne parte integrante e 
sostanziale:

1. DI  DARE  ATTO  degli  atti e dell’esito della procedura negoziata telematica ex art. 50 comma 1 lettera b)  
D.Lgs. n. 36/2023 per l’affidamento della  fornitura di n.1 Laccio Emostatico automatico corredato di bracciali 
monouso e pluriuso - a seguito di dichiarato fuori uso-  per    le necessità del Quartiere Operatorio di 
Ortopedia   dello Stabilimento Ospedaliero “M. Giannuzzi” di Manduria.

2. DI PRENDERE ATTO  che il  Direttore della Struttura richiedente ed il Direttore Medico dello Stabilimento 
Ospedaliero “M. Giannuzzi” di  Manduria hanno dichiarato e sottoscritto che la suddetta richiesta riveste 
carattere di urgenza ed è indispensabile per assicurare i L.E.A. , in ottemperanza a quanto previsto dalla 
DGR n. 412 punto 8) lettere c) e d) del 28/03/2023  e successive disposizioni attuative della DGR n. 1055 del 
27.07.2023.

3. DI AGGIUDICARE, di conseguenza, la suddetta  procedura negoziata per l’affidamento della fornitura 
innanzi specificata, in favore della Ditta Hospital Scientific Consulting Srl  (cod. fornitore MOSS 13654)  per 
un importo  complessivo pari a €uro 32.913,00 oltre Iva al 22% rispetto di tutte le condizioni contenute nella 
lettera d’invito e nell’offerta economica.

4.DI DARE ATTO che la spesa complessiva per la fornitura derivante dal presente provvedimento ammonta 
a €uro 40.153,86 (quarantamilacentocinquantatre/86) con Iva al 22%.

5. DI  REGISTRARE  la spesa complessiva pari a €uro 40.153,86  I.V.A. compresa al 22%  sul budget 
Conto Economico 70010000090 - Dispositivi medici e materiali sanitari - del Bilancio Economico Anno 2025.

6. DI DISPORRE la comunicazione dell’esito della presente procedura tramite piattaforma Empulia alla Ditta 
aggiudicataria, ai sensi dell’art. 90 comma 1 lett. B)  del D.Lgs. 36/2023.

7. DI DICHIARARE  il presente provvedimento immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 3 comma 26 della 
L.R. n. 40/2007, ad avvenuta pubblicazione sul sito internet aziendale. 



Con la sottoscrizione del presente provvedimento, i Direttori attestano di non versare in alcuna situazione di conflitto di  
interessi,  anche  potenziale,  tale  da  pregiudicare  l’esercizio  imparziale  e  indipendente  delle  funzioni  attribuite,  in 
relazione al procedimento indicato in oggetto ai sensi della normativa nazionale, del codice di comportamento aziendale 
e del PIAO vigenti. 

Il numero di registro e la data del presente provvedimento, nonché i soggetti firmatari sono indicati nel frontespizio  
che, pertanto, deve essere stampato o registrato in uno con questo documento. 


